

Amtliche Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

39/2019 (22. Juli 2019)

Sechste Änderungssatzung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für die Vergabe von Deutschlandstipendien

vom 22. Juli 2019

Auf Grund von § 8 Abs. 5 und § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBI. S.99) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg am 18.07.2019 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen.

Artikel 1

Die Satzung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für die Vergabe von Deutschlandstipendien vom 7. Juli 2011 wird wie folgt geändert:

- In § 4 "Bewerbungs- und Auswahlverfahren" wird in Absatz 3 nach "erfolgt bei" das Wort "nichtlehramtsbezogen" eingefügt. Außerdem wird "das Haupt- oder Vertiefungsfach" gestrichen und stattdessen "ein Fach" eingefügt. Der letzte Satz wird in Absatz 3 gestrichen.
- In § 5 "Auswahlausschuss" wird in Absatz 5 Punkt 2 "akademischer Teil- oder" gestrichen. Die ersten beiden Aufzählungsstriche werden wie folgt geändert:

§ 4 Bewerbungs- und Auswahlverfahren

(3) Die Bewerbung erfolgt bei nichtlehramtsbezogenen Bachelor- und Masterstudiengängen für den Studiengang, bei Lehramtsstudiengängen für ein Fach.

Die Bewerbung ist schriftlich an die in der Ausschreibung angegebene Adresse zu richten.

§ 5 Auswahlausschuss

- (5) Auswahlkriterien sind
 - für Studienanfängerinnen und Studienanfänger die Durchschnittsnote der Hochschulzugangsberechtigung (in der Regel 1,2 oder besser) unter besonderer Berücksichtigung der für das gewählte Studienfach relevanten Einzelnoten oder
 - für bereits immatrikulierte Studierende in grundständigen Studiengängen die bisher erbrachten Studienleistungen nach Maßgabe der folgend genannten Ergebnisse von abgelegten Modulprüfungen
 - in den Lehramtsstudiengängen nach der Prüfungsordnung 2015 der Durchschnitt von zwei Modulen aus unterschiedlichen Fächern oder einem Fach und Bildungswissenschaften
 - in nichtlehramtsbezogenen Bachelorstudiengängen der Durchschnitt aus zwei Modulen,

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg in Kraft.

Ludwigsburg, den 22. Juli 2019

Prof. Dr. Martin Fix Rektor